Objeto: Referente a Registro de Preços para futura aquisição de Benefícios 
Eventuais: enxoval para bebê, colchão e cobertor tipo manta de casal, para atender 
famílias e indivíduos em situação de vulnerabilidade e risco social.
Valor Total Estimado: R$ 565.086,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil e oitenta 
e seis reais).
Critério de julgamento: Menor preço unitário
Exclusividade ME/EPP: Cota reservada de até 25% para os itens 2,4,6
Recebimento das propostas e documentos de habilitação: 04/02/2025, às 
09h30min. ao dia 18/02/2024, as 09h:29min. (horário de Brasília).

[...]

instalação e desinstalação, com fornecimento de peças, em condicionadores de 
ar, para atender as necessidades das Superintendências, Gerências e Setores da 
Secretaria Municipal de Planejamento, Receita e Administração do Município de 
Corumbá.
Valor: R$ 65.375,43 (Sessenta e cinco mil trezentos e setenta e cinco reais e 
quarenta e três centavos)
Vigência: 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei Federal 14.133/21.
Data da Assinatura: 29 de janeiro de 2025.
Assinam: Sra. Camila Campos de Carvalho - Secretaria Municipal de Planejamento, 
Receita e Administração e a Empresa Mooa Engenharia Ltda.

[...]

em áreas internas e externas, limpeza de fossas e caixa d’água, para atender aos 
órgãos da administração direta e indireta do Município. Empresas vencedoras: JJ 
DEDETIZADORA MS LTDA (38.086.111/0001-35) com os lotes: 02, 03, 04 e 06 
no valor total de R$ 720.634,92 (setecentos e vinte mil seiscentos e trinta e quatro 
reais e noventa e dois centavos). IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS URBANOS 
E RURAIS LTDA-ME (10.315.247/0001-50) com os lotes: 7 e 8 no valor total de 
R$ 53.099,38 (cinquenta e três mil noventa e nove reais e trinta e oito centavos). 
SERGIO RICARDO DA SILVA (07.085.775/0001-56) com o lote: 1 no valor total 
de R$ 29.797,54 (vinte e nove mil setecentos e noventa e sete reais e cinquenta 
e quatro centavos).
Itens fracassados: 5
CORUMBÁ - MS, 04 de fevereiro de 2025.
TATIANI TACEO GARCIA/Pregoeira.
Extrato de Redesignação 
Partes: Secretaria Municipal de Saúde e SIMÉIA A. H. MUSTAFA - EPP
Objeto: Informamos que ficam dispensados a partir de 20/01/2025, como gestores

[...]

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS
CONTRATADA: SIMPA ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA - EPP
OBJETO: Aditivo de Prazo de Vigência ao Contrato e Acréscimo Legal
PRAZO: Prorrogado de 23/01/2025 a 22/01/2026 - 12 (doze) meses -
VALOR GLOBAL: R$ 368.501,77 ((trezentos e sessenta e oito mil, quinhentos e 
um reais e setenta e sete centavos).
VALOR MENSAL: R30.708,48 (trinta mil, setecentos e oito reais e quarenta e oito 
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001-01.031.2000.0105-3.3.90.35.00.00 - 
FICHA 15 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA
ASSINAM: Pela Contratante: Presidente da Câmara Municipal de Corumbá/MS: 
UBIRATAN CANHETE DE CAMPOS FILHO e Pela Contratada: